BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 860/QĐ-BLĐTBXH
Hà Nội, ngày 28 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ mới ban hành, bị bãi bỏ

trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng

quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

(TTHC nội bộ cấp Trung ương)

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ  Nghị định số 62/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội bộ mới ban

hành, bị bãi bỏ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản

lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Bãi bỏ 6 thủ tục hành chính nội bộ (03 thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ

quan nhà nước và 03 thủ tục hành chính nội bộ trong Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội lĩnh vực Thi đua - Khen thưởng) tại Quyết định số 1290/QĐ-LĐTBXH

ngày 31 tháng 8 năm 2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Ðiều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Sở LĐTBXH thuộc UBND cấp tỉnh;

- Các đơn vị thuộc Bộ;

- Trung tâm Công nghệ Thông tin (để đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử của Bộ);

- Lưu: VT, VP (CCHC).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Bá Hoan

https://mic.gov.vn/Upload_Moi/VanBan/48-2022-ND-CP-26072022-1-signed.pdf

		2024-07-03T10:43:06+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-03T10:43:10+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!